
т
ШщМ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОПАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/  * *

от «•/$> сентября 2024 года № УД 

п. Лопарево

Об утверждении проекта муниципального правового акта «Об 
утверждении программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному 
контролю в сфере благоустройства на территории Лопаревского 
сельского поселения Галичского муниципального района 
Костромской области на 2025 год »

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 г. 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», на основании постановления 
Правительства РФ от 25.06.2021 г. № 990 «Об утверждении Правил 
разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами 
программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям», Решения Совета депутатов Лопаревского сельского 
поселения Галичского муниципального района Костромской области от 
22.09.2021г. № 168 «Об утверждении Положения о муниципальном 
контроле в сфере благоустройства на территории Лопаревского сельского 
поселения Галичского муниципального района Костромской области, 
руководствуясь Уставом муниципального образования Лопаревское 
сельское поселение Галичского муниципального района Костромской 
области, администрация сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Г Принять проект муниципального правового акта «Об утверждении 
программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям по муниципальному контролю в сфере 
благоустройства па территории Лопаревского сельского поселения
Галичского муниципального района Костромской области на 2025 год».

2. Опубликовать проекз муниципального правового акта «Об 
утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере 
благоустройства на территории Лопаревского сельского поселения
Галичского муниципального района Костромской области на 2025 год» на



сайге Лопаре вс кого сельского поселения Г ал и некого муниципального 
района Костромской области в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

3. В период с 01 октября по 01 ноября 2024 года администрацией 
Лопаревского сельского поселения Гали некого муниципального района 
Костромской области проводится общественное обсуждение* проекта 
программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям по муниципальному контролю в сфере 
благоустройства на территории Лопаревского сельского поселения 
Галичского муниципального района Костромской области на 2025 год.

4. Замечания и предложения к проекту муниципального правового 
акта «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в 
сфере благоустройства на территории Лопаревского сельского поселения 
Галичского муниципального района Костромской области на 2025 год» 
направлять на электронную почту администрации Лопаревского сельского 
поселения Галичского муниципального района Костромской области 
adin.I.oparcvo4/ mail.ru или предоставлять по адресу: Костромская область, 
Галичекий район, п. Лопарево, ул. Совхозная,8.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального


